
REGISTRO GENERALE N. 784 del 02/08/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 113 DEL 02/08/2021
PROPOSTA N. 1220 DEL 02/08/2021

OGGETTO: “INTERVENTO  DI  ADEGUAMENTO  SISMICO  ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO MAGGIORE PERRI” sito A LAMEZIA TERME.
Riapprovazione Q.E. - Determina a contrarre ed indizione gara Appalto;
CUP C81B21004810006– CIG 8854501560

IL DIRIGENTE 

VISTO 

il decreto del Commissario Prefettizio  n. 03 , del 12/05/2021, con il quale lo scrivente Ing. Gattuso Andrea ,
in posizione di  sovraordinazione ai sensi  dell'art.  145 ,  comma 1 del  D.lgs 18/08/2000 n° 267  è stato
nominato Dirigente del Settore Tecnico del Comune di Lamezia Terme ;

VISTO:

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56;

il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 (per le parti ancora vigenti);

il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTA

la Delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 38  del 09/04/2021 
con la quale e' stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023;

la Delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n° 91 del 08/07/2021  
con la quale e' stato approvato il DUP 2021/2023;

la Delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n° 90 del 08/07/2021  relativa 
all'approvazione del bilancio di previsione finanziaria 2021/2023;

VISTI

il decreto MIUR n. 615 del 28/09/2018recante Programmazione Unica Nazionale 2018-2020 in
materia di edilizia scolastica  -  Decreto Ministeriale n. 87 del 01/02/2019 pubblicato sulla G.U. il
06/05/2019, con cui la Regione Calabria è stata autorizzata all'utilizzo di contributi pluriennali per
la realizzazione dell'intervento in oggetto per un importo di euro 4.000.000,00;

il  Decreto  Dirigenziale  della  Regione  Calabria  n  ｰ 13690  del  22/11/2018 del  Dipartimento
Infrastrutture-Lavori Pubblici- Mobilità Settore 4 Lavori Pubblicicon cui veniva approvato il Piano

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021



Regionale  Triennale  di  Edilizia  Scolastica  2018-2020,  interventi   già  selezionati  tramite
Manifestazione  di Interesse indetta con DGR n  ー427 del 10/11/2016 e mediante Avviso Pubblico di
cui al  DDG n  ー4256 del 07/05/2018, secondo  quanto previsto dalla DGR n  ー616 del 11.12.2017 e
dal Decreto Interministeriale (MEF, MIUR, MIT ) del 03.01.208 n  ー47;

il Decreto MIUR n° 87 del 01.02.2019, con cui le Regioni venivano autorizzate all'utilizzo dei Fondi per il
Finanziamento dei Piani Triennali per l'Edilizia Scolastica;

Rilevato che, nell’ambito dei provvedimenti sopra citati, il Comune di Lamezia Terme  risulta beneficiario
di  un  contributo  pari  ad  € 4.000.000,00   per  Adeguamento  Sismico,  efficientamento   energetico  ed
impiantistico, relativo all' Edificio Scolastico “Maggiore Perri”;

Visto
------------------------------------------------------------------------OMISSIS-----------------------------------------------
------------------------

----- -----------OMISSIS-----------

PROGETTAZIONE ESECUTIVA  RELATIVA ALL'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO
SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "MAGGIORE PERRI" -

LAMEZIA TERME (CZ)

PROGETTO ESECUTIVO

IMPORTO LAVORI € € 3.150.884,44

€ € 129.675,41

€ € 81.034,06

TOTALE IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO € € 2.940.174,97

SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE (definitivo + esecutivo) € € 99.000,00

€ € 130.326,46

€ € 38.565,15

FONDO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.Lgs 50/2016 € € 63.017,69

PUBBLICITA' € € 5.190,00

CONTRIBUTO ANAC €. € 600,00

Spese per CUC €. € 7.900,00

IMPREVISTI SUI LAVORI € € 106.744,14

C.N.P.A.I.A 4% su 2.1 - 2.2 - 2.3 € € 10.715,66

IVA 10% su 1.1 – 2.8 € € 325.762,86

IVA 22% su 2.1 - 2.2 - 2.3 – 2.9 € € 61.293,60

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € € 849.115,56

€ 4.000.000,00

A DETRARRE COSTI SICUREZZA AGGIUNTIVI NON 
SOGGETTI A RIBASSO

A DETRARRE ONERI SICUREZZA INCLUSI NON SOGGETTI 
A RIBASSO

SOMME A DISPOSIZIONE

SPESE TECNICHE PER D.L. CONTABILITA' E SICUREZZA 
ESECUZIONE

COLLAUDI (TECNICI-AMMINISTRATIVI, STATICI E 
SPECIALI)

COSTO TOTALE INTERVENTO

DATO ATTO CHE  con deliberazione del Commissario Prefettizio (con poteri della Giunta) n. 191 del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021



29/07/2021  è stato approvato il progetto esecutivo relativo all’intervento in oggetto;

RILEVATO CHE  nel Q.E. l’importo denominato “ONERI SICUREZZA INCLUSI” pari ad  € 81.034,07 è
stato qualificato come non soggetto a ribasso e che lo stesso è invece da inserirsi nell’importo soggetto a
ribasso per come di seguito indicato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

PROGETTAZIONE ESECUTIVA  RELATIVA ALL'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO
SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "MAGGIORE PERRI" -

LAMEZIA TERME (CZ)

PROGETTO ESECUTIVO

VISTO

● l'articolo 192 del  D.  Lgs.  n.  267/2001,  che prescrive l'adozione di  preventiva determinazione a
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua
forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono
alla base;

●  l’art.  32,  comma  2  del  D.  Lgs.  n.  50/2016 e  s.m.i.  che  prescriveche,   prima  dell’avvio  delle
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri
ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO:

● che il costo complessivo stimato dell’intervento, è pari a € 4.000.000,00; 

● che il valore economico dell’appalto è di € 3.150.884,44 di cui € 3.021.209,03 per lavori soggetto a
ribasso, oltre €. 129.675,41  per  costi della sicurezza  non soggetti  a ribasso; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021



● che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa;
● che,  ai  sensi  dell’art.  14   del  Capitolato  Speciale  d’Appalto  i  termini  utili  per  l’esecuzione  e

l’ultimazione dei lavori è fissato in giorni 735  (diconsi Settecentotrentacinque) naturali consecutivi
dalla data del verbale di consegna dei lavori; 

● che  è  consentito  il  subappalto  nella  misura  del  50%  dell’importo  del  contratto,  come  previsto
dall’art. 49 del D.L. 77/2021 ;

PRESO ATTO CHE ai sensi all’art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii., i lavori oggetto di
realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti  in lotti  di funzionali  o prestazionali  in quanto
costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza compromettere
l’efficacia complessiva dell’opera o del lavoro da attuare (impossibilità oggettiva);

VISTA l’attestazione del Direttore dei Lavori del 28/07/2021, con la quale si è constatata:

● l’accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori;

● l’assenza di impedimenti alla realizzabilità del progetto visionato

VISTA l’attestazione  di  Validazione  del  progetto  esecutivo,  sottoscritta  dal  RUP  in  data  29/07/2021,
propedeutica all’avvio della procedura di scelta del contraente;

ACCERTATO CHE:

▪ il  Consiglio  Comunale  con  Delibera  n.  92  del  13/11/2020 ha  preso  atto  della  Deliberazione  del
Consiglio Metropolitano di Reggio Calabria n. 40 del 09/09/2020 avente ad oggetto: “Istituzione della
Centrale Unica di Committenza (CUC) della Città Metropolitana di Reggio Calabria e adozione dello
schema di Convenzione disciplinante i rapporti con i Comuni e gli Enti aderenti per lo svolgimento delle
attività della Centrale Unica di Committenza della Città Metropolitana di Reggio Calabria”;

▪ Il Commissario Prefettizio con  i Poteri del Consiglio Comunale con  Delibera n. 45 del 29/04/2021,,
questa Amministrazione ha aderito alla Centrale Unica di Committenza (CUC) della Città Metropolitana
di Reggio Calabria approvando lo schema di rinnovo della convenzione per lo svolgimento delle attività
della Centrale Unica di Committenza della Città Metropolitana di Reggio Calabria; 

CONSIDERATO CHE, 

ai sensi della convenzione sottoscritta con la Centrale Unica di Committenza della città metropolitana di
Reggio Calabria:

▪ sono di  competenza della CUC l’espletamento delle procedure di  affidamento di  lavori,  forniture e
servizi, escluso l’acquisizione di lavori in amministrazione diretta o gli affidamenti di lavori in caso di
somma urgenza e di protezione civile, nonché le acquisizioni a mezzo “ordine diretto di acquisito” o
“richiesta d’offerta” per lavori beni e servizi tramite CONSIP, MEPA e/o altro organismo previsto per
legge; 

▪ alla stessa CUC compete la redazione del bando di gara e del relativo disciplinare o della lettera di
invito, la pubblicazione del bando di gara, la nomina del seggio di gara (in caso di utilizzo del criterio
del prezzo più basso) e della Commissione Giudicatrice (nel caso di applicazione del criterio dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa),  nonché  il  compimento  di  tutti  gli  adempimenti  relativi  allo
svolgimento delle gare d’appalto, ivi compreso la fissazione della data della gara, la verifica dei requisiti
generali  e  speciali,  l’ammissione  e  l’esclusione  degli  operatori  economici  partecipanti,  fino
all’individuazione dell’aggiudicatario;

▪ il soggetto aderente si impegna a corrispondere alla Città Metropolitana di Reggio Calabria la quota
prevista per la gestione della gara nella misura stabilita ;

DATO ATTO CHE:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021



▪ la Deliberazione del Consiglio Metropolitano di Reggio Calabria n. 40 del 09/09/2020 come modificata
dalla deliberazione consiliare n. 7/2021 prevedono la corresponsione alla Citta Metropolitana di Reggio
Calabria, per l’espletamento delle procedure di gara svolte dalla CUC, di una quota pari allo 0,25%
calcolata sull’importo a base di gara; 

▪ la quota, pertanto, da corrispondere alla Città Metropolitana di Reggio Calabria, per l’espletamento della
procedura di gara da parte della CUC, ammonta a € 7.877,21  (= 0,25% x € 3.150.844,44) e la stessa è
stata preventivamente individuata nel quadro economico del progetto alla voce “Somme a disposizione
dell’Amministrazione”;

RILEVATO, INOLTRE, CHE in base all’importo dei lavori oggetto di affidamento, il comune di Lamezia
Terme è tenuto al pagamento di € 600,00, quale quota contributiva a favore dell'Autorità Nazionale Anti
Corruzione in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, confermati con la
delibera  dell’ANAC  n.  1197  del  18  dicembre  2019,  e  che  tali  somme  sono  contemplate  nel  quadro
economico di progetto alla voce “Somme a disposizione dell’Amministrazione”;

RITENUTO di dover procedere con gli impegni di spesa delle quote contributive anzidette e di disporre la
liquidazione delle stesse con successiva determinazione;

DATO ATTO CHE la spesa complessiva per l’espletamento del servizio oggetto del presente atto troverà
copertura finanziaria nel contributo Finanziamento della Regione Calabria e MIUR ,denominato MUTUI BEI;

VISTAla Legge n. 136 del 13/08/2010 ed in particolare l’art. 3 “Tracciabilità dei Flussi Finanziari” come
modificato con D.L. n. 187 del 12/11/2010, convertito in Legge con modificazioni con Legge n. 217 del
17/12/2010 a seguito della quale è stato acquisito il Codice Identificativo Gara n. 8854501560 ;

RILEVATO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e
s.m.i.;

VISTI:

▪ Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

▪ Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice di contratti Pubblici” per come corretto dal
D. Lgs. 56/2017 e s.m.i.;

▪ Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;

▪ Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.; 

▪ Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

▪ Il Regolamento comunale di contabilità;

▪ La L. 120/2020;

▪ Il D.L. n. 77/2021

DETERMINA

Le  premesse e  quanto  sopra  indicato,  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

Di avviare le procedure per l’affidamento dei lavori di Adeguamento Sismico, efficientamento  energetico
ed impiantistico, relativo all'Edificio Scolastico “Maggiore Perri”;;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021



Di riapprovare,  il  Q.E. per come segue:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

PROGETTAZIONE ESECUTIVA  RELATIVA ALL'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO/ADEGUAMENTO
SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "MAGGIORE PERRI" -

LAMEZIA TERME (CZ)

PROGETTO ESECUTIVO

Di stabilire che:

− la scelta del contraente sarà effettuata utilizzando la deroga alle norme del Codice dei Contratti
prevista dal comma 4 dell’art. 2 legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, comma 2 del
d.l. 77/2021, che prevede: “ Nei casi di cui al comma 3 e nei settori dell’edilizia scolastica,
universitaria,  sanitaria,  giudiziaria  e  penitenziaria,  delle  infrastrutture  per  attività  di  ricerca
scientifica e per la sicurezza pubblica, dei trasporti e delle infrastrutture stradali, ferroviarie,
portuali,  aeroportuali,  lacuali  e  idriche,  ivi  compresi  gli  interventi  inseriti  nei  contratti  di
programma ANAS-Mit 2016-2020 e RFI-Mit 2017- 2021 e relativi aggiornamenti, nonché per
gli interventi funzionali alla realizzazione del Piano nazionale integrato per l’energia e il clima
(PNIEC), e per i contratti relativi o collegati ad essi, per quanto non espressamente disciplinato
dal  presente articolo,  le stazioni  appaltanti,  per  l’affidamento delle  attività  di  esecuzione di
lavori,  servizi e forniture nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di
progettazione, e per l’esecuzione dei relativi contratti, operano in deroga ad ogni disposizione di
legge diversa da quella    penale, fatto salvo il rispetto delle disposizioni del codice delle leggi

antimafia e delle misure di prevenzione, di cui al   decreto legislativo 6 settembre 2011, n.
159, nonché dei vincoli inderogabili derivanti dall’appartenenza all’Unione europea, ivi
inclusi quelli derivanti dalle direttive 2014/24/UE e 2014/25/UE, dei principi di cui agli 
articoli 30,   34   e   42 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50   e delle disposizioni
in materia di subappalto.  Tali disposizioni si applicano, altresì,  agli interventi  per la
messa a norma o in sicurezza degli edifici pubblici destinati ad attività istituzionali, al

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2011_0159.htm


fine  di  sostenere  le  imprese  ed  i  professionisti  del  comparto  edile,  anche  operanti
nell’edilizia specializzata sui beni vincolati dal punto di vista culturale o paesaggistico,
nonché di recuperare e valorizzare il patrimonio esistente”;

− la  selezione  del  contraente  avverrà   mediante  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’articolo  1,
comma 2, lettera b) del decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020 convertito dalla n. 120 dell’11
settembre 2020 e successivamente modificato con il decreto legge n. 77 del 31 maggio 2021
con il criterio del prezzo più bassoe con invito ad almeno dieci operatori individuati attraverso
le procedure e le modalità previste dalla piattaforma telematica in uso presso la Stazione Unica
appaltante cui la gara è devoluta;

- la soglia di anomalia sarà determinata con le modalità di cui all’art 97 D. Lgs. n. 50/2016.

- ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dalla legge n. 55 del 2019, si
provvederà all’esclusione automatica di tutte quelle offerte che presentino una percentuale di ribasso
pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia  individuata  ai  sensi  del  comma  2  e  commi  2-bis  e  2-ter.
L’esclusione automatica non opera quando il numero delle offerte ammesse è inferiore a cinque.

Di trasmettere la presente determinazione con gli atti approvati alla Centrale Unica di Committenza della
Città Metropolitana di Reggio Calabria che provvederà:

− alla redazione degli atti di gara e del relativo disciplinare;

− alla  trasmissione  della  lettera  di  invito  agli  operatori  economici  selezionati  e  dei
relativi allegati secondo le vigenti disposizioni di legge;

− al compimento di tutti gli adempimenti relativi allo svolgimento della gara d’appalto
fino all’aggiudicazione con dichiarazione di efficacia;

Di  dare  atto  che  successivamente  all’aggiudicazione  verrà  erogato  l’importo  complessivo  di
---OMISSIS---, pari allo 0,25% dell’importo dell’importo posto a base d’asta, mediante versamento sul
conto corrente bancario (IBAN IT 36 B 01000 03245 452300060828) intestato a “Città Metropolitana
Di Reggio Calabria” presso la Banca d’Italia - Reggio Calabria con la seguente Causale: Spese per la
CUC relativa alla gara per l’affidamento di  Adeguamento Sismico, efficientamento  energetico ed
impiantistico, relativo all' Edificio Scolastico “Maggiore Perri””.;

Di dare atto che in base all’importo dei lavori oggetto di affidamento, il comune di Lamezia Terme è tenuto
al  pagamento  di  --OMISSIS--, quale  quota  contributiva  a  favore  dell'Autorità  Nazionale  Anti
Corruzione in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, confermati
con la delibera dell’ANAC n. 1197 del 18 dicembre 2019;

Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000, le somme di seguito indicate:

• Euro  €  7.877,21  a  favore   della  CUC  della  Città  Metropolitana  di  Reggio  Calabria   per
“Espeltamento Gara Relativa a “intervento di Adeguamento Sismico, efficientamento  energetico ed
impiantistico, relativo all' Edificio Scolastico “Maggiore Perri””,  sul Capitolo 3315, piano dei Conti
2.02.01.09.999;

• Euro € 600,00  a favore  di ANAC (Autorità Nazionale Anti Corruzione  per “quota contributiva
ANAC relativa alla gara dell'Intervento di Adeguamento Sismico, efficientamento  energetico ed
impiantistico, relativo all' Edificio Scolastico “Maggiore Perri””,  sul Capitolo 3315, piano dei Conti
2.02.01.09.999;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021



Di prenotare :

 •    ----------------------OMISSIS---------------------------
OMISSIS-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-OMISSIS--------------------------------------------------------------------------------------------------------

• Euro € 63.017,69  per Incentivi  di  cui all'art 113 del D.lgs 50/2016, sul Capitolo 3315, piano dei
Conti 2.02.01.09.999;

Di dare atto che:

- la spesa complessiva prevista per l’espletamento della procedura in oggetto trova copertura finanziaria
nello stanziamento di cui al Finanziamento della Regione Calabria e MIUR , denominato MUTUI BEI;

- CUP dell’intervento è stato acquisito e risulta il seguente: C81B21004810006;

- il numero di gara risulta 82402233 e che il CIG acquisito è il seguente: 8854501560;

Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Commissario  Prefettizio  ,  al  Segretario  e  al
Responsabile del Servizio Finanziario ed alla Centrale Unica di Committenza della Città Metropolitana

di Reggio Calabria;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile  allegato  alla  presente  determinazione  come  parte  integrante  e
sostanziale;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.
Lgs. n. 33/2013;

Di  dare atto  che  con riferimento  alla  vigente  normativa  in  materia  di  anticorruzione  e  trasparenza (L.
190/2012 e d.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, limitative o preclusive
delle  funzioni  gestionali  inerenti  al  procedimento  oggetto  del  presente  atto  determinativo  o  che
potrebbero  pregiudicare  l'esercizio  imparziale  delle  funzioni  del  sottoscritto  responsabile  del
procedimento stesso e del sottoscritto responsabile del settore che adotta l'atto finale;

Di disporre ai sensi dell’art.18 della legge 7 agosto 2012 n. 134 e secondo il principio di accessibilità totale
di  cui  all'articolo  11  del  decreto  legislativo  27  ottobre  2009  n.150,  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul profilo del committente del Comune di Lamezia Terme  nonché all’Albo Pretorio
Comunale;

Di rendere  noto ai  sensi  dell’art.  3 della L.  n.  241/1990,  che il  responsabile del  procedimento è Arch.
Vincenzo Lucia  – pec mail.: protocollo@pec.comunelameziaterme.it

________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021

mailto:protocollo@pec.comunelameziaterme.cz.it


VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile Sovraordinato ex art. 145 del TUEL 267/2000 e ai sensi del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta n.ro 1220 del 02/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  Sovraordinato  Ing.  GATTUSO  ANDREA in  data
02/08/2021.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1220 del 02/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2021 3315 416 1 04 02 2 02 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 7.877,21

2021 3315 417 1 04 02 2 02 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 600,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 02/08/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3676

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Ing. GATTUSO ANDREA attesta
che in data 03/08/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 784
con  oggetto:  “INTERVENTO  DI  ADEGUAMENTO  SISMICO  ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO MAGGIORE PERRI” sito A LAMEZIA TERME.

Riapprovazione Q.E. - Determina a contrarre ed indizione gara Appalto;

CUP C81B21004810006– CIG 8854501560.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Ing. GATTUSO ANDREA il 03/08/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 784 del 02/08/2021


